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âÃ§àÃÕÂ¹à«¹μ�´ÍÁÔ¹Ô¡¾ÃŒÍÁã¨ “ÃÇÁ¾ÅÑ§áË‹§¤ÇÒÁÀÑ¡ Ṍ”
 คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว ผูจัดการและเหรัญญิก เปนประธานในกิจกรรม 
“รวมพลังแหงความภักดี” เพื่อประกาศความจงรักภักดี และรวมนอมรําลึกพระ
มหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได ในโอกาสวันคลายวันพระบรมราชสมภพ ปที่ 89 
ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช โดยมีคณะครู ผูปกครอง 
นักเรียน และเจาหนาที่รวมปฏิญาณตนและรองเพลงสรรเสริญพระบารมี เมื่อวัน
อังคารที่ 22 พฤศจิกายน 2559 ณ โรงเรียนเซนตดอมินิก

â ã

âÃ§àÃÕÂ¹à«¹μ�´ÍÁÔ¹Ô¡ Ô̈μÍÒÊÒ “·Ó ́ Õà¾×èÍ¾‹Í”
 ดวยรําลึกในพระมหากรุณาธิคุณหาที่สุดมิได ของพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช คณะซาเลเซียน 
โดยโรงเรียนเซนตดอมินิก สมาคมผูปกครองและครูโรงเรียน
เซนตดอมินิก สมาคมศิษยเกาโรงเรียนเซนตดอมินิก เปน        
เจาภาพสนับสนุนและชวยแจกอาหาร-นํ้าดื่มใหกับประชาชน
ที่สนามหลวง โดยมีผูแทนครูและนักเรียนไปรวมกิจกรรม เมื่อ
วันศุกรที่ 11 พฤศจิกายน 2559

DTAC DIGIKIDZ SCHOOL VISIT
 เมื่อวันศุกรที่ 9 กันยายน 2559 
บริษัทรักลูก กรุป จํากัด รวมกับ 
บริษัท โทเท่ิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิ
เคชั่น จํากัด (มหาชน) จัดกิจกรรม 
DTAC DIGIKIDZ SCHOOL VISIT 
สําหรับ ป.4-ป.6 ณ หอประชุม  
ซาวีโอ โรงเรียนเซนตดอมินิก เพ่ือ
เตรียมความพรอมเยาวชนไทย ให
มีความรูเรื่องการใชอินเทอรเน็ตที่
ถูกตองปลอดภัย รูทันภัยอันตราย
ที่อาจเกิดขึ้นทางออนไลน การแก
ปญหาท่ีถูกตอง และหยุดปญหา
การรังแกกันบนโลกออนไลน

 สวัสดีผูอาน
ทุกทานคะ
 ตั้ ง แ ต วั น

พฤหัสบดีที่ 13 ตุลาคม 2559 เราทุกคน
ไดผานหวงเวลาหลากหลายเหตุการณ 
มากมายความรูสึกท่ีเกินบรรยายได
ของคนไทยทั้งประเทศ 
 ขอใหพวกเราทุกคนรวมจิตรวมใจ 
นอมเกลานอมกระหมอมรําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณหาที่สุดมิได ของพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
พระมหากษัตริยผูทรงเปนที่รักย่ิงของ
ปวงชนชาวไทย . . .ขอพระองคเสด็จสู
สวรรคาลัย  รคาลย  
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 ภาคเรียนที่สองของปีการศึกษา 2559 ได้เริ่มต้นท่ามกลางความโศกเศร้าของประชาชนคนไทยทั่วทั้งประเทศ รวมถึงพวก
เราสมาชิกครอบครัวเซนต์ดอมินิกทุกคน จากที่ได้รับทราบประกาศสำานักพระราชวังเรื่องพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพล
อดุลยเดชเสด็จสวรรคต เป็นเหตุการณ์ที่นำามาซึ่งความทุกข์ระทมใจครั้งยิ่งใหญ่ในประวัติศาสตร์ของชาติ ซึ่งมิใช่เฉพาะประชาชน
ชาวไทยเท่านั้น แต่ถือว่าเป็นข่าวสำาคัญที่นานาประเทศทั่วโลกต่างมีความรู้สึกร่วมเช่นเดียวกับคนไทย โดยเฉพาะประเทศที่มีพระมหา
กษัตริย์ทรงเป็นประมุข ยิ่งไปกว่านั้นสิ่งที่คนไทยทั้งประเทศได้แสดงออกซึ่งความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ก็สะท้อนให้เห็น
เด่นชัดถึงความผูกพันอันสนิทแนบแน่น บรรดาเรื่องราวข่าวคราวที่เกี่ยวข้องกับพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช 
ไม่ว่าจะเป็นพระราชประวัติ พระราชกรณียกิจ แนวพระราชดำาริเพื่อการพัฒนาชีวิตความเป็นอยู่ของพสกนิกร กระแสพระราชดำารัส 
พระบรมราโชวาท สารคดีหรือภาพยนตร์เฉลิมพระเกียรติต่างๆ ตั้งแต่ทรงพระเยาว์จวบจนวาระสุดท้ายแห่งพระชนมชีพ ได้พิสูจน์ให้
เห็นเป็นรูปธรรมสมดั่งที่ทรงมีพระปฐมบรมราชโองการว่า “เราจะครองแผ่นดินโดยธรรม เพื่อประโยชน์สุขของมหาชนชาวสยาม”  
พสกนิกรทั่วแผ่นดินรวมทั้งพวกเราทุกคนนี้ล้วนประจักษ์แจ้งในดวงจิตว่า การที่บ้านเมืองมีความผาสุกร่มเย็นเป็นปึกแผ่นได้ ก็ด้วยพระ
บารมีของพระองค์ท่านโดยแท้ พระองค์ทรงช่วยให้พี่น้องชาวไทยทุกคนได้ดำารงชีวิตอย่างเหมาะสม พอเพียง สงบสันติ รู้รักสามัคคี
ซึ่งกันและกัน พระมหากรุณาธิคุณที่ทรงมีต่อพวกเราทั้งหลาย ชาวไทยต้องเทิดทูนและจารึกไว้ในส่วนลึกแห่งจิตใจด้วยความกตัญญู
กตเวที และจงรักภักดีของทุกคนโดยเฉพาะอย่างยิ่งสมาชิกในครอบครัวเซนต์ดอมินิก ขอให้คุณครูและนักเรียนทุกคนระลึกถึงสิ่งที่ได้
ตั้งปณิธานสัญญาในวันที่ได้จัดพิธีถวายราชสักการะและถวายความอาลัยว่า เราจะประพฤติปฏิบัติบำาเพ็ญตนเป็นพลเมืองที่ดีเพื่อ
ถวายเป็นพระราชกุศลแด่ดวงพระวิญญาณของพระองค์ท่านตลอดไป       
 ช่วงปิดภาคเรียนที่ผ่านมาคณะครูส่วนใหญ่ได้มีโอกาสเดินทางไปทัศนศึกษา เยี่ยมชมศิลปวัฒนธรรม และเทคโนโลยีที่
สาธารณรัฐเกาหลี ถือว่าเป็นประโยชน์ที่ได้พบเห็นร่องรอยความเจริญก้าวหน้าในอดีต ตลอดจนสัมผัสกับวิถีวัฒนธรรม และวิทยาการ
ที่ทันสมัยของเพื่อนบ้านไปพร้อมๆ กับการพักผ่อน เพื่อเตรียมทุ่มเทกับการทำางานในครึ่งหลังของปีการศึกษานี้ และปีต่อๆ ไปด้วย พ่อ
ขอกล่าวถึงเรื่องส่วนตัวผ่านทางวาทะอธิการฉบับนี้ คือขอขอบคุณคณะครู ผู้ปกครอง นักเรียน รวมทั้งสมาคมผู้ปกครองและครูฯ กับ
สมาคมศิษย์เก่าฯ ที่ได้ร่วมแสดงความเสียใจ เป็นกำาลังใจ และสวดภาวนาสำาหรับการจากไปของบิดาของพ่อ นอกนั้นขอขอบคุณทุกคน
ทุกฝ่ายที่ได้มีส่วนช่วยและร่วมในกิจกรรมแรลลี่การกุศลครั้งที่ 16 ที่ผ่านพ้นไปแล้ว พ่อเชื่อว่าทุกคนในครอบครัวเซนต์ดอมินิกเข้าใจ
ได้ถึงบรรยากาศของสังคมไทยในขณะเวลานี้ ที่ทั้งภาครัฐและเอกชนได้ปรับเปลี่ยนหรือยกเลิกงานต่างๆ ซึ่งทางโรงเรียนได้มีการปรับ
เปลี่ยนรูปแบบหรือยกเลิกกิจกรรมบางอย่างด้วยเช่นกัน สิ่งที่พ่อได้ทราบคือมีผู้ปกครองที่พาบุตรหลาน หรือตัวนักเรียนเอง และศิษย์
เก่าที่ได้เดินทางไปถวายสักการะและถวายความอาลัย ก็ยังไปเป็นผู้ช่วยเหลือ เป็นอาสาสมัคร มีจิตอาสาเพื่อให้สิ่งละอันพันละน้อยใน
เรื่องต่างๆ บริเวณสนามหลวงหรือที่อื่นๆ สิ่งนี้สะท้อนให้เห็นถึงความเป็นเลือดนำ้าเงินขาวที่มีคุณลักษณะตามที่ระบุไว้ในความหมาย
ของตรา คติพจน์ ปรัชญา วิสัยทัศน์ ตลอดจนสีของโรงเรียนเซนต์ดอมินิก พ่อเชื่อว่าความดีทั้งหลายทั้งปวงนี้จะได้รับการตอบแทน
จากเบื้องบนหรือสิ่งศักดิ์สิทธิ์ในเร็ววันอย่างแน่นอน          
 ขอเชิญชวนสมาชิกครอบครัวเซนต์ดอมินิกทุกคนได้อธิษฐานภาวนาต่อพระเจ้า แม่พระองค์อุปถัมภ์ ท่านนักบุญยอห์น บอสโก 
พี่นักบุญดอมินิก ซาวีโอ และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายในสากลพิภพที่แต่ละคนเคารพศรัทธา ได้โปรดรับดวงพระวิญญาณของพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช พระมหากษัตริย์ผู้ทรงเป็นที่เคารพรักเทิดทูนยิ่ง ได้ประทับอยู่ในทิพยสถานพร้อมกับบรรดา
นักบุญและผู้ศักดิ์สิทธิ์ตลอดกาลนานเทอญ และขอให้สมาชิกครอบครัวเซนต์ดอมินิกแต่ละคนเปี่ยมด้วยพระพรนานัปการเพื่อจะ
ได้ปฏิบัติภารกิจหน้าที่การงานต่างๆ ให้สำาเร็จลุล่วงผ่านพ้นไปด้วยดี มีกำาลังกายที่เข้มแข็ง กำาลังใจที่มั่นคง กำาลังปัญญาที่แตกฉาน 
สมัครสมานสามัคคีเป็นหนึ่งเดียวกัน เพื่อสร้างสรรค์ความดีงามแก่ตนเอง ครอบครัว สังคม และประเทศไทยที่รักของเราเสมอไป.

(บาทหลวง ดร.มนูญ สนเจริญ)

อธิการโรงเรียนเซนต์ดอมินิก
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ม.ประไพ บุตรศรี เข้าร่วมโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เพื่อชี้แจงการรายงานผลการปฏิบัติตามกฎหมาย
การจ้างงานคนพิการในสถานประกอบการ ประจำาปี 2556 ครั้งที่ 2 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 1 กันยายน 2559 ณ โรงแรม
ลันตานา รีสอร์ท กรุงเทพมหานคร

ม.ปิยทัย โกศินานนท์, ม.สุรัตน์ กิมานันโท และ ม.ธนพร ยมะสมิต ฟังการ
บรรยายพิเศษ เรื่อง “การถอดรหัสครูดี มีสุข สนุกสนานกับงาน ภาค 2” และ “การ
จัดการเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะของผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 ด้วย STEM” เมื่อวันเสาร์ที่ 
17 กันยายน 2559 ณ โรงเรียนมาแตร์เดอีวิทยาลัย กรุงเทพมหานคร

ม.สุนันท์ สงวนสัตย์ เข้าร่วมโครงการ PIM OPEN HOUSE ครั้งที่ 50 “เจาะลึกแนวทางการศึกษาใหม่ 
CORPORATE UNIVERSITY” ตอน “จับทิศทางธุรกิจอาหาร...ก้าวสู่การบริหารภัตตาคารมืออาชีพ” เมื่อวัน
อังคารที่ 27 กันยายน 2559 ณ สถาบันการจัดการปัญญาภิวัฒน์ กรุงเทพมหานคร

ม.มณี เงากระจ่าง, ม.พรพิพัฒน์ ว่องวราการ และ ม.วทัญญู ศรีทอง เข้าร่วม
อบรมเชิงปฏิบัติการทางวิชาการเรื่อง “การจัดการเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะของผู้เรียนใน
ศตวรรษที่ 21 ด้วย STEM EDUCATION” เมื่อวันอังคารที่ 4 ตุลาคม 2559 ณ โรงเรียน
วัฒนาวิทยาลัย กรุงเทพมหานคร

 

 ม.ธาริณี นครชัย เข้าร่วมประชุมซักซ้อมเพื่อเตรียมพร้อมรับการสอบบัญชี ประจำาปี 2560 เมื่อวันพฤหัสบด ี
ที่ 17 พฤศจิกายน 2559 ณ ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย กรุงเทพมหานคร

ม.จำาลอง ขุนทองจันทร์ และ ม.สมศักดิ์ นุชมิตร เข้าร่วมอบรมครูภูมิศาสตร์โอลิมปิก
ระหว่างประเทศ เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับโรงเรียนในการส่งนักเรียนเข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้แทน
ประเทศไทยไปแข่งขันภูมิศาสตร์โอลิมปิกระหว่างประเทศ ครั้งที่ 14 ณ ประเทศเซอร์เบีย ระหว่างวัน
จันทร์ที่ 17 ถึงวันอังคารที่ 25 ตุลาคม 2559 ณ โรงแรมปริ๊นซ์พาเลซ กรุงเทพมหานคร

ม.จันทร์จิรา วิโรจน์สกุลพร เข้าร่วมอบรมวิชาการสำาหรับนักบัญชีในหัวข้อ “ประเด็นปัญหาบัญชีสินค้า
คงเหลือ และการตรวจนับสินค้าที่นักบัญชีต้องระมัดระวัง” เมื่อวันจันทร์ที่ 31 ตุลาคม 2559 ณ โรงแรมคิงปาร์ค 
กรุงเทพหานคร
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ตอนที่ 28              ป. โกศิน

	 ตอนที่แล้วได้กล่าวถึงศูนย์เยาวชนอย่างถาวรของซาเลเซียนสามแห่ง และจบตอนด้วยจุดมุ่งหมายของศูนย์เยาวชน
ในวันอาทิตย์ ตอนนี้จึงขอกล่าวถึงเงื่อนไขเพื่อเข้าเป็นสมาชิกของศูนย์เยาวชน ซึ่งมีระบุไว้ว่า    
 1. จุดมุ่งหมายของศูนย์เยาวชนคือ เพื่อช่วยเยาวชนมิให้เกียจคร้าน และหลีกหนีอันตรายจากเพื่อนไม่ดี โดยเฉพาะในวัน
อาทิตย์ จึงรับสมัครทุกคนโดยไม่กำาหนดชั้น หรือเงื่อนไขใดๆ        
 2. คนที่ยากจน ถูกทอดทิ้ง และด้อยสติปัญญา เป็นพวกแรกที่รับและให้การดูแลก่อนคนอื่น เพราะพวกเขามีความต้องการ 
การดูแลในเรื่องสุขภาพฝ่ายวิญญาณมากกว่า         
 3. รับเด็กอายุตั้งแต่ 8 ปีขึ้นไป เพราะเด็กอายุตำ่ากว่านี้เป็นที่รบกวน และยังไม่เข้าใจสิ่งที่จะสอนให้   
 4. พวกที่มีความพิการทางร่างกายนั้นไม่สำาคัญ แต่ขออย่าให้เป็นโรคติดต่อ หรือโรคที่น่ารังเกียจสำาหรับเพื่อนๆ เพราะใน
กรณีนี้หากรับเพียงคนเดียวเท่านั้น จะทำาให้อีกหลายคนออกห่างจากศูนย์เยาวชน     
 5. แต่ละคนต้องมีงาน หรืออาชีพอย่างใดอย่างหนึ่งทำา เพราะความเกียจคร้าน และการอยู่ว่างเปล่าเป็นบ่อเกิดแห่งพยศ
ชั่วทั้งหลายในตัวคน แล้วก็ทำาให้ไม่ค่อยได้ผล ดังนั้นการสอนเกี่ยวกับศาสนาหากใครอยู่ว่างเปล่าแต่อยากที่จะหางานทำา เขาก็จะได้รับ
ความช่วยเหลือเช่นกัน            
 6. เยาวชนที่เข้ามาในศูนย์เยาวชนต้องทราบว่าเป็นสถานที่ของศาสนา ซึ่งแต่ละคนปรารถนาจะเป็นคริสตชนที่ดีและพลเมือง 
ที่สุจริต ดังนั้นจึงห้ามการกล่าวผรุสวาท หรือพูดขัดต่อพระศาสนาคาทอลิก ใครทำาผิดเช่นนี้ ครั้งแรกถูกตักเตือนฐานบุตรก่อน ถ้าไม่
เชื่อฟังจะต้องถูกรายงานตัวแก่อธิการ และต้องถูกไล่ออกจากศูนย์เยาวชน     
 7. แม้แต่เด็กเกเรก็อาจรับไว้ได้ ถ้าไม่เป็นที่สะดุดแก่ผู้อื่น และแสดงให้เห็นว่ามีนำ้าใจดีจะแก้ไขความประพฤติให้ดีขึ้น  
 8. ทั้งผู้ที่เข้ามาและผู้ที่อาศัยอยู่ในศูนย์เยาวชน ไม่ต้องเสียเงินค่าอะไรทั้งสิ้น ผู้ที่อยากเข้าเป็นสมาชิกของสถาบันอื่น เช่น 
อาจอยู่ในสมาคมสงเคราะห์จะต้องถือกฎต่างหาก         
 9. ทุกคนมีอิสระที่จะมาศูนย์เยาวชน แต่ต้องถือตามคำาสั่งของผู้รับผิดชอบแต่ละแผนก มีความประพฤติเรียบร้อย ในสนาม 
เล่น ในวัด และนอกศูนย์เยาวชน
 เมื่อศูนย์เยาวชนได้ก่อร่างสร้างตัวขึ้นมาแล้ว คุณพ่อบอสโกพยายามหาวิธีการทำาให้เกิดความเป็นหนึ่งเดียวกันในด้านจิตใจ 
ในการจัดการ และในด้านการเงิน สิ่งแรกที่ท่านดำาเนินการคือเขียนคู่มือขึ้นมาหนึ่งเล่ม โดยนำาสิ่งที่ถือปฏิบัติกันเป็นธรรมดาอยู่แล้ว 
รวมทั้งวิธีที่ต้องปฏิบัติในศูนย์เยาวชนมาเขียนอยู่ในรูปเล่ม ซึ่งคู่มือนี้จัดพิมพ์ขึ้นเพื่อใช้สำาหรับทุกคน ซึ่งให้ประโยชน์อย่างคุ้มค่าเพราะ
เมื่อได้อ่านคู่มือเล่มนี้แล้ว แต่ละคนได้ทราบถึงขอบข่ายหน้าที่ความรับผิดชอบของตน มีพระสังฆราชตลอดจนคุณพ่อเจ้าวัดหลายองค์
ได้ขอคู่มือที่คุณพ่อบอสโกได้เขียนนี้ไปหลายฉบับ  เพื่อใช้กับศูนย์เยาวชนในสังฆมณฑล และพื้นที่ซึ่งอยู่ภายใต้การดูแลอภิบาล  
 เพื่อความเป็นหนึ่งเดียวกันอย่างมั่นคงฝ่ายจิตใจของทุกคน ตลอดจนความมั่นคงในกิจการศูนย์เยาวชน คุณพ่อบอสโกได้
จัดตั้ง “ชมรมนักบุญหลุยส์” ทั้งนี้คู่มือของชมรมได้ถูกส่งให้พระสังฆราชพิจารณา และให้คำาแนะนำาเพิ่มเติมจนที่สุดได้รับการรับรอง
เมื่อวันที่ 12 เมษายน ค.ศ. 1847 (พ.ศ. 2390) พร้อมกับให้พระคุณการุณย์พิเศษแก่สมาชิกชมรมอีกด้วย  การสมัครเข้าเป็นสมาชิก
ของชมรมนักบุญหลุยส์นี้มีเงื่อนไขเพียงสองประการคือ 1) เป็นตัวอย่างที่ดีทั้งในวัดและนอกวัด 2) หลีกเลี่ยงการสนทนาไม่ดี และไป
รับศีลมหาสนิทบ่อยๆ คุณพ่อบอสโกได้บันทึกเรื่องนี้ไว้ริมกระดาษมีใจความว่า...   
 “ในจำานวนผู้ที่สมัครเข้าเป็นสมาชิกของชมรมนักบุญหลุยส์ มีคนสำาคัญดังนี้ อธิการฤษีอันโตนีโอ รอสมีนี, คุณพ่อเปโตร 
เด เกาเดนซี ซึ่งต่อมาเป็นพระสังฆราชของวีเจวาโน, คามิลโล และกุสตาฟ คาวูร์, พระคาร์ดินัลอันโตนักซี พระอัครสังฆราชแห่ง
อันโคนา, สมเด็จพระสันตะปาปาปีโอที่ 9, พระคาร์ดินัลอันโตเนลลี และบุคคลอื่นๆ อีกมาก”  
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อุดมคติของ

คุณพ่อบอสโก

“ขอแต่เพียงวิญญาณ

ไม่ต้องการสิ่งอื่นใด”

 คู่มือของชมรมนักบุญหลุยส์ประกอบด้วยข้อปฏิบัติ 7 ข้อ ดังนี้      
 1. เนื่องจากนักบุญหลุยส์เป็นรูปแบบและตัวอย่างที่ดี ดังนั้นผู้ที่อยากสมัครเข้าเป็นสมาชิกของชมรมจะต้องหลีกเลี่ยงสิ่งที่
อาจเป็นที่สะดุด ยิ่งกว่านั้นต้องพยายามเป็นแบบอย่างที่ดีในทุกประการ แต่โดยเฉพาะอย่างยิ่งความซื่อสัตย์ในการปฏิบัติหน้าที่คริสตชน 
ที่ดี ตั้งแต่ยังเป็นเด็กแล้วนักบุญหลุยส์เคร่งครัดในการทำาหน้าที่ของตนมาก ร้อนรนในการทำากิจศรัทธา และมีความศรัทธาจนกระทั่ง
เมื่อท่านเดินไปวัด ชาวบ้านจะพากันวิ่งตามไปดูท่าทีที่สำารวมของท่าน     
 2. สมาชิกจะแก้บาปรับศีลอย่างน้อย 15 วันต่อหนึ่งครั้ง หรือบ่อยกว่านั้นก็ได้ โดยเฉพาะเมื่อมีการฉลองพิเศษ เพราะนี่
คืออาวุธที่สามารถเอาชนะปีศาจได้ ขณะที่ยังเป็นเด็กนักบุญหลุยส์ไปรับศีลทุกๆ 8 วัน และไปบ่อยขึ้นเมื่อท่านโตขึ้น ใครที่ไม่สามารถ
ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ว่านี้โดยเหตุผลใดๆ ก็ตาม ต้องมีอนุญาตจากอธิการของชมรมให้เปลี่ยนเป็นการปฏิบัติกิจศรัทธาอย่างอื่นแทน 
นอกนั้นยังขอเตือนสมาชิกให้ไปแก้บาปรับศีล และร่วมพิธีกรรมศักดิ์สิทธิ์ในวัดของตน เพื่อเป็นแบบอย่างแก่เพื่อนๆ ด้วย
 3. จงหลีกหนีเพื่อนชั่ว และการสนทนาที่หยาบคาย ราวกับหนีโรคระบาดเลยทีเดียว นักบุญหลุยส์ไม่เพียงแต่หลีกหนีการ
สนทนาเช่นนี้เท่านั้น แต่ท่านสุภาพเรียบร้อยจนกระทั่งไม่มีใครกล้าพูดคำาไม่สุภาพต่อหน้าท่านเลย
 4. มีใจเมตตากรุณากับเพื่อนๆ โดยอภัยให้ทันทีเมื่อเขาทำาผิดเพียงแต่การกลั่นแกล้งท่านเท่านั้น นักบุญหลุยส์ก็จะถือคนนั้น
เป็นเพื่อนทันที             
 5. มีหน้าที่ที่จะรักษาความสะอาดในบ้านของพระ โดยกระตุ้นให้คนอื่นๆ ปฏิบัติคุณธรรมและสมัครเป็นสมาชิกของชมรม 
เพื่อความรักต่อเพื่อนมนุษย์ นักบุญหลุยส์ไปรับใช้คนเป็นโรคระบาด ท่านจึงติดโรคอันเป็นเหตุแห่งการเสียชีวิตของท่าน   
 6. ขยันขันแข็งในการงานและในหน้าที่ประจำาวัน โดยนบนอบต่อพ่อแม่และผู้ใหญ่ทุกท่าน
 7. เมื่อสมาชิกคนใดล้มป่วย แต่ละคนต้องเร่งภาวนาให้เขา และให้ความช่วยเหลือด้วยทรัพย์สิ่งของตามกำาลังความสามารถ 
ของตน.

เป้าหมายของการอบรมเด็กและเยาวชนของซาเลเซียน “ให้เป็นพลเมืองที่ซื่อตรง และเป็นคริสตศาสนิกชนที่ดี”
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ปุณณพัฒน

ÈÖ¡ÉÒ Ù́§Ò¹ÇÔ·ÂÒÈÒÊμÃ�
 คุณพอมนูญ สนเจริญ อธิการ มอบประกาศนียบัตรแก นายปณณทัต  จิตตกูล  
ม.4/1, นายปุณยวัจน วอง ม.4/2 และ นายพรรษา  แซอื้อ ม.5/2 ในโอกาสเดิน
ทางไปศึกษาดูงานการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร ระหวางวันพุธที่ 3 ถึงวันพุธ
ที่ 10 สิงหาคม 2559 ณ OKAYAMA UNIVERSITY ประเทศญี่ปุน จัดโดยสถาบัน
เทคโนโลยีไทย-ญี่ปุน รวมกับ OKAYAMA UNIVERSITY 

àËÃÕÂÞ·Í§Ç‹ÒÂ¹íéÒ
 ด.ช.ปญกร สุวรรณโชติ ป.6/5 แขงขันวายนํ้าเทิด
พระเกียรติ โรงเรียนเตรียมทหาร แชมเปยนชิพ คร้ังที่ 
15 รุน 11 ป ชิงถวยพระราชทานสมเด็จพระนางเจา 
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ได 1 เหรียญทอง พรอม
เกียรติบัตรอันดับ 1 ทาฟรีสไตล 50 เมตร และเกียรติ
บัตรอันดับ 5 ทากรรเชียง 50 เมตร เมื่อวันอาทิตยที่ 
21 สิงหาคม 2559 ณ โรงเรียนเตรียมทหาร 

ºÒÊà¡μºÍÅ SAINT GABRIEL’S COLLEGE CHALLENGE
 กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา สงนักเรียนแขงขันกีฬาบาสเกตบอล 
SAINT GABRIEL’S COLLEGE CHALLENGE ระหวางวันพฤหัสบดีที่ 25 ถึง
วันศุกรที่ 26 สิงหาคม 2559 ณ โรงเรียนเซนตคาเบรียล 
 - มัธยมศึกษาตอนตน ถวยรางวัลรองชนะเลิศ และเหรียญเงิน : ด.ช.เจต
นิพัทธ พบสุข ม.2/4, ด.ช.ชิษณุพงษ คชภักดี ม.2/4, ด.ช.กองพิสุทธ บุรวัชระ
ไชย ม.2/5, ด.ช.ปยวัฒน ศรภักดี ม.3/2, ด.ช.กานต ศุกระกาญจน ม.3/2, 
ด.ช.ธนธัช บุญอนุวัฒน ม.3/2, ด.ช.พิชุตม  ปุญญนิรันดร ม.3/3, ด.ช.เศรษฐ
วิทย ภูมิสัทธรรม ม.3/5, ด.ช.อาชัญ เอี่ยมจุย ม.3/5 และ ด.ช.กฤตพัฒน                  
มูลตุย ม.3/5
 - มัธยมศึกษาตอนปลาย ถวยรางวัลชนะเลิศ และเหรียญทอง : นายธิติ
ธรณ ชัยชาญชีพ ม.4/2, นายดรัณ อุทยานะกะ ม.4/3, นายชวิน หวยหงษทอง        
ม.5/2, นายวรากร สิทธิเนตรสกุล ม.5/2, นายพิเชฐ ตั้งชัยสิน ม.5/4, นายกษิดิศ 
นนทวานิช ม.5/4, นายสุธีร กิจนาบูรณ ม.5/4, นายศุภวิชญ ทนงศักดิ์ ม.6/1,      
นายสวิตต วิรุฬหบรรเทิง ม.6/2 และ นายกันตธีร นาคนาวา ม.6/5

ÃÍ§ª¹ÐàÅÔÈÂÔ§»„¹
 ด.ช.ปุณณพัฒน บางเทศธรรม ม.3/5 แขงขันยิงปน SUPHAN-
BURI SHOOTING ครั้งที่ 10 ชิงถวยรางวัล ฯพณฯ บรรหาร ศิลป
อาชา ระหวางวันเสารที่ 27 ถึงวันอาทิตยที่ 28 สิงหาคม 2559 ณ 
สนามยิงปนโรงเรียนกีฬาจังหวัดสุพรรณบุรี ไดรับถวยรางวัลรอง
ชนะเลิศอันดับ 1 ปนยาวลูกซอง SPEED AUTO มือใหม, ถวย
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ปนยาว .22 รณยุทธ มือท่ัวไป และถวย
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ปนสั้น MINI IPSC. มือท่ัวไป

Ç‹ÒÂ¹íéÒºÍÊâ¡¾Ô·Ñ¡É�
 การแขงขันวายนํ้าบอสโกพิทักษแชมเปยนชิพ คร้ังที่ 12 ระหวางวัน
เสารที่ 27 ถึงวันอาทิตยที่ 28 สิงหาคม 2559 ณ โรงเรียนบอสโกพิทักษ 
จ.นครปฐม
 - ด.ช.ธนบดี ศรีสุริยะปพน ป.4/6 ได 3 เหรียญเงิน 5 เหรียญ
ทองแดง รุน 9 ปชาย อยูอันดับที่ 4 ของรุน 
 - ด.ช.กุลภัทร แกนไทย ม.1/5 ได 6 เหรียญทอง 2 เหรียญเงิน รุน 
13 ปชาย อยูอันดับที่ 4 ของรุน

ปุณณพัฒนปุณณพัฒน
ปณณทัตปณณทัต

ปุณยวัจนปุณยวัจน พรรษาพรรษา

ปญกรปญกร

บาสเกตบอล มัธยมศึกษาตอนตนบาสเกตบอล มัธยมศึกษาตอนตน

บาสเกตบอล มัธยมศึกษาปลายบาสเกตบอล มัธยมศึกษาปลาย

กุลภัทรกุลภัทร
ธนบดีธนบดี

ปุณณพัฒนปุณณพัฒน



11HONDA SUPER IDEA CONTEST 2016
 การประกวดผลงานทางจินตนาการ โครงการ HONDA SUPER IDEA 
CONTEST 2016 “คิด(ส) กระหึ่มโลก” มีนักเรียนโรงเรียนเซนตดอมินิก 2 คน 
ผานเขารอบ 70 คน และไดรวมกิจกรรม WORKSHOP เมื่อวันอังคารท่ี 30 
สิงหาคม 2559 : ด.ช.สิรวิชญ มั่งมี ป.3/3 และ ด.ช.กันตณัฐ อาชาไนย ป.3/6 

ÃÍ§áªÁ»Š BANGKOK BIBLE CONTEST
 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 1 กันยายน 2559 ตัวแทนนักเรียนคาทอลิกเขารวมการ
แขงขันการตอบคําถามพระคัมภีร “BANGKOK BIBLE CONTEST” ครั้งที่ 2 
แขงขันทีมละ 2 คน ณ บานผูหวาน อ.สามพราน จ.นครปฐม ผลดังนี้
 - รองชนะเลิศอันดับ 2 (จากผูแขงขัน 33 ทีม) ไดรับเกียรติบัตร, พระคัมภีร
คาทอลิกฉบับสมบูรณ และเงินรางวัล 1,000 บาท : ด.ช.วชิรวิทย วงษวไิล    
วารินทร ป.6/1 และ ด.ช.ภูมิฤท อํามฤคโชค ป.6/1
 - ไดรับเกียรติบัตรคะแนนการแขงขันผานรอยละ 70 : ด.ช.กุลเสฏฐ นที
ทองรุงศักดิ์ ป.5/1, ด.ช.โชคชัย อัศวพรชัย ป.5/4, ด.ช.นภัทร ยนปลัดยศ     
ม.1/2, ด.ช.ภาสกร ธาดาประทีป ม.1/4, ด.ช.วงศวิสุทธิ์ ประจักษวิทย ม.2/1, 
ด.ช.ณัฐกฤษณ ไทยเจริญพร ม.2/2, นายจิตรพล พูลวิทยกิจ ม.6/1 และ นาย
ปริญธร โมนัยกุล ม.6/5

¤‹ÒÂÍÑ¨©ÃÔÂÀÒ¾·Ò§ÇÔ·Â �-¤³Ôμ
 สถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (สสวท.) ไดคัดเลือกนักเรียน
โรงเรียนเซนตดอมินิก เขารวมคายวิทยาศาสตรและคณิตศาสตรสําหรับศูนยพัฒนา
อัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตรและคณิตศาสตร ประจําป 2559 เมื่อวันเสารที่ 3 กันยายน 
2559 ณ โรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย : ด.ช.ปณณ อรุณศิริวงศ ป.4/1, 
ด.ช.ภทรธร ไพศาขมาศ ป.4/1, ด.ช.วงศวรัณ อุปวงษ ป.4/1, ด.ช.วีรอัศว ลิ้มไพบูรณ 
ป.4/1, ด.ช.นันทกร วิชากรกุล ป.4/2 และ ด.ช.ภวิศ วิวัฒนาประสิทธิ์ ป.6/1

à¢ŒÒÃÍº 50 ¤¹ÊØ´·ŒÒÂ TOON TALENT SEASON 1
 เมื่อวันจันทรที่ 19 และวันพฤหัสบดีที่ 22 กันยายน 2559 คุณพอ   
มนูญ สนเจริญ อธิการ และ คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว ผูจัดการและ
เหรัญญิก มอบรางวัลนักเรียนที่เขารอบ 50 คนสุดทาย จากการประกวด
วาดภาพตอเติมจินตนาการหัวขอ “สวนนํ้าการตูนเน็ตเวิรคในฝน” กับ
โครงการ Toon Talent Season 1 จัดโดย สวนนํ้าการตูนเน็ตเวิรค       
อเมโซน ไดรับเกียรติบัตร และบัตรสมนาคุณ
 - ระดับชั้นประถมศึกษา : ด.ช.ธีเดช ธวัชนันทชัย ป.3/2, ด.ช.เมธัส  
ฉัตรตระกูล ป.3/3, ด.ช.ธัญชนน เสนาดี ป.3/5, ด.ช.จิรภัทร ชิวารักษ 
ป.5/3, ด.ช.พสิษฐ จิวัธยากูล ป.5/5 และ ด.ช.ธนัฐ ธวัชนนัทชัย ป.5/6
 - ระดับชั้นมัธยมศึกษา : ด.ช.ภูมิแผนดิน สินธุสุวรรณ ม.2/3, นาย 
กฤตณัฐ รัตนเดชากุล ม.4/1 และ นายภูมิ จารุวิริยะรุง ม.4/1

áªÁ»ŠÇ§´¹μÃÕ ACOUSTIC ©ÅÍ§¹Ñ¡ºØÞ´ÍÁÔ¹Ô¡
 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 22 กันยายน 2559 คุณพอมนูญ สนเจริญ อธิการ 
มอบรางวัลการประกวดวงดนตรี Acoustic ฉลองนักบุญดอมินิก ซาวีโอ 
ปการศึกษา 2559 โลรางวัลชนะเลิศ ไดแก นายพงศกร พงษวชิรินทร  
ม.6/4, นายณัฐชนน พนมวนาภิรัต ม.6/4, นายพงศภัทร จันทะพันธ    
ม.6/4 และ นายณฤกษ  พรพัฒนกุล ม.6/4

กันตณัฐกันตณัฐ สิรวิชญสิรวิชญ

Bangkok Bible ContestBangkok Bible Contest

คายอัจฉริยภาพทางวิทย-คณิตคายอัจฉริยภาพทางวิทย-คณิต

Toon Talent ประถมศึกษาToon Talent ประถมศึกษา

Toon Talent มัธยมศึกษาToon Talent มัธยมศึกษา

AACOUSTICCOUSTIC



12 ¤³ÔμÈÒÊμÃ� TOP TEST
 กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร สงนักเรียนสอบแขงขันวัดความรู
ความสามารถทางวิชาการ วิชาคณิตศาสตร คร้ังที่ 28 ประจําปการศึกษา 
2559 ของ บริษัท ท็อป เทสท เซ็นเตอร จํากัด เมื่อวันอังคารท่ี 20 กันยายน 
2559 ผลดังนี้
 - ด.ช.ภูริญ กิตติจิตต ป.3/5 อันดับ 1 ของกรุงเทพฯ พรอมใบประกาศ
เกียรติคุณ
 - ด.ช.ธนกฤต ไตรวุฒิ ป.5/1 อันดับ 1 ของประเทศ พรอมเหรียญ
รางวัล และใบประกาศเกียรติคุณ

ÀÒÉÒÍÑ§¡ÄÉ TOP TEST
 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ สงนักเรียนสอบแขงขันวัดความรูความ
สามารถทางวิชาการ วิชาภาษาอังกฤษ ครั้งท่ี 15 ประจําปการศึกษา 2559 ของ 
บริษัท ท็อป เทสท เซ็นเตอร จํากัด เมื่อวันอังคารที่ 20 กันยายน 2559 ผลดังนี้
 - ด.ช.ภทรธร ไพศาขมาศ ป.4/1 อันดับ 1 ระดับภาค กรุงเทพฯ
 - ด.ช.เติมปติ อัศวเลิศลักษณ ป.4/1  อนัดับ 1 ระดับจังหวัดกรุงเทพฯ 
 - ด.ช.นันทกร วิชากรกุล ป.4/2 อันดับ 2 ระดับประเทศ 
 - ด.ช.เอกภัทร ชัยพิพัฒนวรกิจ ป.6/1  อันดับ 1 ระดับภาคกรุงเทพฯ 
 - ด.ช.ภาณุพงศ ภมรบุปผาชาติ ม.1/2 อันดับ 3 ระดับประเทศ 
 - ด.ช.ยูกิ สมัครธัญญกรณ  ม.3/1 อันดับ 1 ระดับภาคกรุงเทพฯ 
 - ด.ช.ปวเรศ บัวเลิศ ม.3/1 อันดับ 1 ระดับจังหวัดกรุงเทพฯ 

¤ÇŒÒáªÁ»ŠÇ‹ÒÂ¹íéÒ
 ด.ช.สุภกิณห ติณพันธ ม.1/1 แขงขันวายนํ้ารุน 13 ป ผลดังนี้
 - 1 เหรียญทอง 2 เหรียญเงิน 2 เหรียญทองแดง วายนํ้าเยาวชนตานยา   
เสพติด เทศบาลตําบลทัพทัน อุทัยธานี คร้ังที่ 1 ระหวางวันเสารที่ 24 ถึงวัน
อาทิตยที่ 25 กันยายน 2559
 - 1 เหรียญเงิน 2 เหรียญทองแดง ถวยรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 7 สไมล คลับ 
แชมเปยนชพิ คร้ังที่ 1 เมื่อวันอาทิตยที่ 16 ตุลาคม 2559 ณ สระวายนํ้าศูนยกีฬา
สโมสรสํานักงานปลัดกระทรวงกลาโหม
 - ถวยรางวัลชนะเลิศอันดับ 9 พรอม 1 เหรียญทอง 3 เหรียญทองแดง ตาน
ภัยยาเสพติด เขาชะโงก แชมเปยนชิพ คร้ังที่ 1 ประจําป 2559 ระหวางวันเสาร
ที่ 29 ถึงวันอาทิตยที่ 30 ตุลาคม 2559 ณ สระวายนํ้าเขาดินเหนียว โรงเรียนนาย
รอยพระจุลจอมเกลา จ.นครนายก

áªÁ»ŠÇ‹ÒÂ¹íéÒÃØ‹¹ 13 »‚
 ด.ช.ศรัณยู ทาคายามะ ม.1/2 แขงขันวายนํ้ารุน 13 ป ดังนี้
 - 5 เหรียญทอง 5 เหรียญเงิน 9 เหรียญทองแดง ถวยรางวัลชนะเลิศนักกีฬา
ยอดเยี่ยมชาย ลําดับที่ 6 วายนํ้าเยาวชนตานยาเสพติด เทศบาลตําบลทัพทัน 
อุทัยธานี คร้ังที่ 1 ระหวางวันเสารที่ 24 ถึงวันอาทิตยที่ 25 กันยายน 2559
 - 3 เหรียญทอง 5 เหรียญเงิน 2 เหรียญทองแดง นาคประสิทธิ์แชมเปยนชิพ 
คร้ังที่ 10 ระหวางวันเสารที่ 8 ถึงวันอาทิตยที่ 9 ตุลาคม 2559 ณ สระวายนํ้า
โรงเรียนนาคประสิทธิ์ จ.นครปฐม
 - 2 เหรียญเงิน 2 เหรียญทองแดง ถวยรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 4 สไมล คลับ 
แชมเปยนชิพ คร้ังที่ 1 เมื่อวันอาทิตยที่ 16 ตุลาคม 2559 ณ สระวายน้ําศูนยกีฬา
สโมสรสํานักงานปลัดกระทรวงกลาโหม
 - ถวยรางวัลชนะเลิศอันดับ 4 พรอม 3 เหรียญทอง 3 เหรียญเงิน 7 เหรียญ
ทองแดง ตานภัยยาเสพติด เขาชะโงก แชมเปยนชิพ คร้ังที่ 1 ประจําป 2559 
ระหวางวันเสารที่ 29 ถึงวันอาทิตยที่ 30 ตุลาคม 2559 ณ สระวายนํ้าเขาดิน
เหนียว โรงเรียนนายรอยพระจุลจอมเกลา จ.นครนายก

áªÁ»ŠÇ‹ÒÂ¹íéÒÃØ‹¹ 12 »‚
 ด.ช.ณฐกฤต โอสนานนท ม.1/2 แขงขันวายน้ํารุน 12 ป ดังนี้
 - 4 เหรียญทอง 2 เหรียญทองแดง นาคประสิทธ์ิแชมเปยน
ชิพ ครั้งที่ 10 ระหวางวันเสารที่ 8 ถึงวันอาทิตยที่ 9 ตุลาคม 
2559 ณ สระวายนํ้าโรงเรียนนาคประสิทธ์ิ จ.นครปฐม
 - 4 เหรียญทองแดง สไมล คลับ แชมเปยนชิพ ครั้งท่ี 1 เมื่อ
วันอาทิตยที่ 16 ตุลาคม 2559 ณ สระวายนํ้าศูนยกีฬาสโมสร
สํานักงานปลัดกระทรวงกลาโหม
 - 2 เหรียญทอง 2 เหรียญเงิน 1 เหรียญทองแดง ตานภัยยา
เสพติด เขาชะโงก แชมเปยนชิพ ครั้งท่ี 1 ประจําป 2559 ระหวาง
วันเสารที่ 29 ถึงวันอาทิตยที่ 30 ตุลาคม 2559 ณ สระวายนํ้าเขา
ดินเหนียว โรงเรียนนายรอยพระจุลจอมเกลา จ.นครนายก

ศรัณยูศรัณยู

ภูริญภูริญ ธนกฤตธนกฤต

อังกฤษ TOP TESTอังกฤษ TOP TEST

สุภกิณหสุภกิณห

ณฐกฤตณฐกฤต



13áªÁ»Š POHANG MAYER CUP HAPKIDO CHAMPIONSHIP
 ด.ช.ธีรภพ ตังธนาวุฒิกุล ป.5/5 ชนะเลิศเหรียญทองรุน HEAVY WEIGHT การ
แขงขัน POHANG MAYER CUP HAPKIDO CHAMPIONSHIP คร้ังที่ 16 ประจํา
ป 2016 ระหวางวันเสารที่ 1 ถึงวันอาทิตยที่ 2 ตุลาคม 2559 ณ สาธารณรัฐเกาหลี

ª¹ÐàÅÔÈáº´ÁÔ¹μÑ¹
 ด.ช.ศิริวัจน ตรังคานุวัฒน ม.3/1 ชนะเลิศแบดมินตัน 
ประเภทคู รายการครบรอบสโมสร ปที่ 11 ประจําป 2559 
เมื่อวันอาทิตยที่ 23 ตุลาคม 2559 ณ สนามแบดมินตันพิริยะ 

ÅÙ¡àÊ×ÍºÓ à¾çÞ»ÃÐâÂª¹�
 เมื่อวันศุกรที่ 28 ตุลาคม, 4 
พฤศจิกายน และ 18 พฤศจิกายน  2559 
คุณพอมนูญ สนเจริญ อธิการ, คุณพอ
ศักดิ์ชัย ตรีวาอุดม รองอธิการ และ
คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว ผูจัดการ
และเหรัญญิก เปนประธานมอบเข็มและ
เกียรติบัตรลูกเสือบําเพ็ญประโยชนชั้น
ที่ 1 (300 ความดี), ชั้นที่ 2 (200 ความ
ดี) และช้ันที่ 3 (100 ความดี) โครงการ
ทําความดี จิตอาสา สูสากล 

ÃÍ§áªÁ»Šà·¤ÇÑ¹â´
 ด.ช.ถิรวัฒน  โซวิกุล ป.3/4 รองชนะเลิศอันดับ 
2 พรอมเหรียญทองแดง และเกียรติบัตร การ
แขงขันเทควันโด “พัชระ เทควันโด แชมเปยนชิพ 
2016” รุน 9-10 ปชาย นํ้าหนัก 32-36 กิโลกรัม 
ประเภท KYORUGI” เมื่อวันเสารที่ 29 ตุลาคม 
2559

Ç‹ÒÂ¹íéÒ» �ÂÁ§¤Å
 การแขงขันวายนํ้าปยมงคลมหาราชรําลึก เมื่อ
วันอาทิตยที่ 30 ตุลาคม 2559 ณ K N COMPLEX 
 - ด.ช.วรรัตน  สัจธรรม ป.2/5 ได 2 เหรียญ
ทอง 1 เหรียญเงิน 1 เหรียญทองแดง รุน 8 ป 
 - ด.ช.ณฐภัทร ภูประเสริฐ ป.2/5 ได 2 
เหรียญทอง 1 เหรียญทองแดง รุน 7 ป

áªÁ»ŠàÍàªÕÂÊáμç¤
 ด.ช.ภัฏ ดารานันทน ม.1/4 เปนตัวแทนประเทศไทย เขา
รวมการแขงขันกีฬาสแต็คชิงแชมปเอเชีย ประจําป 2559 
(WSSA 2016 ASIAN OPEN SPORT STACKING CHAM-
PIONSHIPS ไดรางวัลชนะเลิศเหรียญทองทีมนานาชาติ 
INTERNATIONAL CHALLENGE CHAMPION ซึ่งเปน
รางวัลใหญที่สุดในเอเชีย และเหรียญทอง ประเภททีม HEAD-
TO-HEAD CYCLE RELAY รุนไมเกิน 12 ป ณ SEOUL 
STUDENT GYMNASIUM ระหวางวันศุกรที่ 4 ถึงวันอาทิตย
ที่ 6 พฤศจิกายน ณ สาธารณรัฐเกาหลี

ลูกเสือบําเพ็ญประโยชนลูกเสือบําเพ็ญประโยชน

ธีรภพธีรภพ

ศิริวัจนศิริวัจน

ถิรวัฒนถิรวัฒน

วรรัตนวรรัตน ณฐภัทรณฐภัทร
ภัฏภัฏ
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